Дело № 2-0284/13/2024
УИД№ 91MS0013-01-2024-000528-21
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 июня 2024 года                                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Морозова Юрия Владимировича к Миненкову Александру Александровичу о взыскании неосновательного обогащения,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковые требования Морозова Юрия Владимировича к Миненкову Александру Александровичу о взыскании неосновательного обогащения – удовлетворить.
Взыскать с Миненкова Александра Александровича, **** года рождения, паспорт гражданина РФ ***, выданного *** года, проживающего по адресу: РФ, г. Симферополь, **** в пользу Морозова Юрия Владимировича, **** года рождения, уроженца г.Симферополь, Крымской области, УССР, гражданина РФ, паспорт ***, выданного ***, зарегистрированного по адресу: РФ, Республика Крым, г.Симферополь, *** кв. 10 неосновательное обогащение в размере 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей,

Взыскать с Миненкова Александра Александровича, ***года рождения, паспорт гражданина РФ *** года, проживающего по адресу: РФ, г. Симферополь, ***  в пользу Морозова Юрия Владимировича, *** года рождения, уроженца г.Симферополь, *** гражданина РФ, паспорт ***, зарегистрированного по адресу: РФ, Республика Крым, г.Симферополь, ул. *** проценты за пользование денежными средствами в размере 10252 (десять тысяч двести пятьдесят два) рубля 28 копеек; 68 (шестьдесят восемь ) рублей 50 копеек в счет возмещения расходов на оплату почтовых услуг; 1347 (одна тысяча триста сорок семь) рублей 59 копеек в счет возмещения расходов по оплате государственной пошлины.
Взыскать с Миненкова Александра Александровича, *** года рождения, паспорт гражданина РФ ***, выданного ФМС 26 мая 2014 года, проживающего по адресу: РФ, г. Симферополь, *** в пользу Морозова Юрия Владимировича, 12 мая 1985 года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, паспорт ***, зарегистрированного по адресу: РФ, Республика Крым, г.Симферополь, *** компенсацию морального вреда в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:                                                                                               И.В. Курский